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Standardet ekzistuese të përgjithshme dhe minimale të përmbushjes për Operatorin e Sistemit të Transmetimit 

Nr. Standardi i Kualitetit Caku 2019 Realizimi 2019 Caku 2020 

1.  SAIDI (Indeksi i Kohëzgjatjes 
së Ndërprerjeve Mesatare) Jo më shumë  se 200 min 135.642 min < 200 min 

2.  SAIFI (Indeksi i Frekuencës 
Mesatare të Ndërprerjeve të 
Sistemit). 

Jo më shumë se 2.0 0.94 < 2.0 

3.  Numri dhe kohëzgjatja e 
devijimeve të frekuencës 

Brenda vlerave nominale të 
përcaktuara me Kodin e 

Rrjetit 

Për arsye të angazhimit në 
grupin punues për anëtarsim 

në ENTSO-E ,sistemi 
monitorohet me kujdes të 

veçantë dhe nuk është 
vërejtur asnjë devijim i 

frekuencës jashtë limiteve të 
përcaktuara. 

Brenda vlerave nominale të 
përcaktuara me Kodin e 

Rrjetit 

4.  ENS (Energjia e pa furnizuar) 3 GWh 1.958 GWh 3 GWh 

5.  Periudha minimale e 
njoftimit për ndërprerjet e 
planifikuara të sistemit të 
transmetimit 

90% rasteve më pak se 48 h 

 
më pak se 48 orë 

90% rasteve më pak se 48 h 

 


